Исх. №  от                     Главам администраций

                   муниципальных районов и

                   городских округов

                   Республики Башкортостан

                   Руководителям государственных

                   общеобразовательных организаций

На №  от

О направлении памяток

Министерство образования и науки Республики Башкортостан направляет

памятки «Родительский контроль за качеством питания в образовательных

организациях» и «Профилактика ожирения и избыточной массы тела у школьников,

улучшение организации логистики питания, взаимодействия с родительским

сообществом по вопросам здорового образа жизни и приверженности принципам

здорового питания», разработанные Управлением Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике

Башкортостан, для организации работы.

Просим Вас довести указанные памятки до руководителей общеобразовательных

организаций и руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования Республики Башкортостан.

Приложение: на 8 л. в 1 экз.

Министр                                                            А.В. Хажин

Хасанова Гульшат Расулевна, отдел специального образования, главный специалист-эксперт,

+7(347) 218-03-59, khasanova.gr@bashkortostan.ru